1
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                        ЯРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.11.2022                                                                                 №21
г. Яранск

	О дополнительной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы
Российской Федерации

Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях дополнительной поддержки проживающих на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и членов семей граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дополнительную меру поддержки проживающих на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области членам семей граждан Российской Федерации, призванных военным комиссариатом Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации:
1.1. Предоставление права на внеочередное обслуживание членов семей мобилизованных граждан при предоставлении муниципальных услуг.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Заместитель главы администрации района,
начальник управления по вопросам
жизнеобеспечения района администрации района

        В.Е.Жиров
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант по юридическим вопросам отдела правовой работы администрации района

	Н.А. Чичинова

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации района
Заведующий отделом организационной и кадровой работы  администрации района

	А.А.Мокрецов

А.В. Зверева

Разослать: администрации района 3 экз., главам городского и сельских поселений Яранского района, финансовому управлению администрации Яранского района, управлению муниципальной собственности администрации Яранского района, отделу организационной и кадровой работы администрации района.